
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 10.254 10.250 444.883 43,40 9.910 348.980 35,21
Valle d'Aosta 416 416 19.416 46,67 400 15.579 38,95
Lombardia 20.503 20.496 974.919 47,57 19.803 773.773 39,07
Liguria 3.753 3.753 157.318 41,92 3.617 124.235 34,35

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.339 1.337 68.600 51,31 1.307 54.135 41,42

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

1.833 1.822 98.725 54,18 1.762 79.577 45,16

Veneto 13.274 13.268 600.258 45,24 12.842 474.900 36,98
Friuli Venezia Giulia 2.875 2.872 124.611 43,39 2.762 98.542 35,68
Emilia Romagna 10.587 10.582 475.348 44,92 10.221 375.450 36,73
Toscana 9.021 9.016 379.831 42,13 8.646 300.409 34,75
Umbria 1.915 1.914 74.964 39,17 1.834 59.280 32,32
Marche 4.087 4.083 174.313 42,69 3.914 138.475 35,38
Lazio 5.923 5.919 207.996 35,14 5.668 163.925 28,92
Abruzzo 2.415 2.412 83.362 34,56 2.319 65.432 28,22
Molise 602 602 21.107 35,06 558 16.784 30,08
Campania 4.985 4.984 181.769 36,47 4.796 144.544 30,14
Puglia 7.188 7.184 240.999 33,55 6.820 186.182 27,30
Basilicata 1.284 1.284 41.646 32,43 1.204 32.840 27,28
Calabria 2.089 2.084 70.502 33,83 1.950 55.975 28,71
Sicilia 5.940 5.935 195.759 32,98 5.637 154.328 27,38
Sardegna 2.421 2.421 80.228 33,14 2.296 62.781 27,34
TOTALE 112.704 112.634 4.716.553 41,88 108.266 3.726.126 34,42
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 9.910 107.808 10,88 10.001 16.257 1,63 8.725 93.459 10,71
Valle d'Aosta 400 4.804 12,01 403 670 1,66 360 4.226 11,74
Lombardia 19.803 244.717 12,36 19.977 32.641 1,63 17.638 215.775 12,23
Liguria 3.617 38.461 10,63 3.673 5.652 1,54 3.181 33.515 10,54

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.307 16.974 12,99 1.299 2.520 1,94 1.196 14.668 12,26

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

1.762 25.698 14,58 1.773 3.510 1,98 1.589 22.615 14,23

Veneto 12.840 148.728 11,58 12.928 19.964 1,54 11.392 131.081 11,51

Friuli Venezia
Giulia

2.762 30.426 11,02 2.799 4.296 1,53 2.497 26.592 10,65

Emilia Romagna 10.221 117.731 11,52 10.324 17.046 1,65 9.000 102.680 11,41
Toscana 8.646 92.960 10,75 8.745 13.475 1,54 7.639 81.278 10,64
Umbria 1.834 18.252 9,95 1.854 2.538 1,37 1.595 16.110 10,10
Marche 3.914 43.079 11,01 3.966 6.226 1,57 3.434 37.684 10,97
Lazio 5.668 49.384 8,71 5.746 7.699 1,34 4.813 42.867 8,91
Abruzzo 2.319 19.643 8,47 2.335 3.349 1,43 1.923 16.842 8,76
Molise 558 5.247 9,40 578 845 1,46 451 4.564 10,12
Campania 4.795 43.582 9,09 4.790 6.749 1,41 4.088 37.775 9,24
Puglia 6.820 54.990 8,06 6.980 10.275 1,47 5.690 46.412 8,16
Basilicata 1.204 10.004 8,31 1.233 1.857 1,51 966 8.504 8,80
Calabria 1.950 17.047 8,74 2.027 2.958 1,46 1.601 14.676 9,17
Sicilia 5.637 45.900 8,14 5.725 7.946 1,39 4.665 39.447 8,46
Sardegna 2.296 18.425 8,02 2.334 2.878 1,23 1.975 15.997 8,10
TOTALE 108.263 1.153.859 10,66 109.490 169.353 1,55 94.418 1.006.770 10,66
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